
Typenplan

Möbel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17

7817 von Himolla - TV-Sessel zinn

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416
Taufkirchen, Deutschland

https://online-moebel-kaufen.de/shop/Polstermoebel/Relaxsessel/Himolla/7817-von-Himolla-TV-Sessel-zinn::102070.html
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MODELLBESCHREIBUNG
Die S-LOUNGER Sessel bestechen mit einer gelungenen Kombination aus 
schlanker Formgebung und durchdachter Funktionalität. Durch die Verbindung 
von Design und Funktion entsteht ein zierlicher und bodenfreier Sessel mit 
Gesamtkonzept. Modern, zeitlos, in verschiedenen Größen, raffinierten Funk-
tionen und Zusatzausstattungen, sowie Herzwaage und auch Aufstehhilfe.

7817
S-LOUNGER

SITZKOMFORT
Der Sitzkomfort ist in 3 Härtegraden wählbar:
Superlastic plus mit Federkern
Superlastic med
Superlastic soft

BEZUGSINFORMATION
Rückenspannteil: echt
Bezugsbesonderheiten: für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht 
geeignet
Bezugskombination: nicht möglich

NAHTBILD
Kontrastziernaht: möglich

MAGNETHANDSCHALTER
Die elektrische Funktion erfolgt standardmäßig mit einem Handschalter, ver-
bunden mit einem Spiralkabel. Mittels eines Magneten im Handschalter kann 
dieser am Seitenteil magnetisch befestigt werden.

FUNKFERNBEDIENUNG
Die kabellose Funkfernbedienung mit der Möglichkeit einer Appsteuerung ist 
optional erhältlich.

POLSTERUNG
Verarbeitung Polsteroberfläche: leger
Kopfteil: Füllung aus Federn und hochwertigen Schaumstoffstäbchen
Rücken: Superlastic Formschaum
Rückenauflage: Formasoft Polyschaum

UNTERGESTELL

A D N S U V
Holzteller
43 Buche
58 Wildeiche

Holzteller mit Edel-
stahlring
43 Buche
58 Wildeiche

Metallteller
Edelstahloptik

Metallsternfuß
Chrom

Metallsternfuß
Edelstahloptik

Metallsternfuß
Anthrazit

Mögliche Beiztöne
43 Buche (lt. Beiztonkarte), 58 Wildeiche (017, 617, 681)
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ACHTUNG
 � Varianten sind elektrisch und optional mit Akku erhältlich.
 � Varianten mit Herzwaage

ZUSATZAUSSTATTUNG

Z35	 Funkfernbedienung
Z36	 Funkfernbedienung + Kopfteilverstellung elektrisch
Z60	 Kopfteilverstellung elektrisch

EMPFEHLUNG
0955 ZUBEHÖR  
0956 ZUBEHÖR 

AKKU 0920
Der außenliegende Akku macht das Möbel kabellos. Die simple Handhabung 
durch eine Steckverbindung, sowie die kleine und leicht zu bedienende Lade-
station sprechen für sich. Wahlweise in Silber und Anthrazit. Empfehlung: Akku 
Überzug in passendem Bezug.

ABMESSUNGEN
Alle Maßangaben sind ca.-Maße und können geringfügig abweichen.

7817
S-LOUNGER
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AUSFÜHRUNGEN
Dieser Sessel ist in 3 Größen und 5 Ausführungen erhältlich.

7817
S-LOUNGER

RELAXSESSEL 
HERZWAAGE 
3-MOTORIG 
 
Fußteil elektr. 
Kopfteil man. 
Rücken elektr.

RELAXSESSEL 
MANUELL 
 
Fußteil man. 
Kopfteil man. 
Rücken man. mit Gas-
druckfeder

RELAXSESSEL 
ELEKTRISCH 
1-MOTORIG 
 
Fußteil elektr. 
Kopfteil man. 
Rücken man. mit Gas-
druckfeder

RELAXSESSEL 
ELEKTRISCH 
2-MOTORIG 
 
Fußteil elektr. 
Kopfteil man. 
Rücken elektr.

RELAXSESSEL 
AUFSTEHHILFE 
3-MOTORIG 
 
Fußteil elektr. 
Kopfteil man. 
Rücken elektr.

 
 

 
 

 
 

 
 

25 S
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 84 / 108
52 / 52 / 44
78 / 159 / 108

35 45 55 75 S
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 84 / 108
52 / 52 / 44
78 / 154 / 108

26 M
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 87 / 112
52 / 54 / 46
78 / 165 / 112

36 46 56 76 M
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 87 / 112
52 / 54 / 46
78 / 160 / 112

27 L
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 90 / 120
52 / 56 / 50
78 / 175 / 120

37 47 57 77 L
B / T / H
SB / ST / SH
GB / GT / GH

78 / 90 / 120
52 / 56 / 50
78 / 170 / 120

7817
S-LOUNGER
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AKKU MODELL 0920 AKKU MIT LADESTATION
Alle elektrischen Varianten mit entsprechenden Vermerk sind mit außenliegendem Akku erhältlich.

Anthrazit 90 Z
Silber 90 X

ERSATZAKKU OHNE LADESTATION Anthrazit 91 Z
Silber 91 X

PASSENDER ÜBERZUG FÜR AKKU Stoff 93 X
Leder 93 X

7817
S-LOUNGER

RELAXSESSELRELAXSESSEL RELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSEL RELAXSESSEL
MANUELLMANUELL MANUELLHERZWAAGEHERZWAAGEHERZWAAGEHERZWAAGEHERZWAAGE HERZWAAGE

3-MOTORIG3-MOTORIG3-MOTORIG3-MOTORIG3-MOTORIG 3-MOTORIG
Fußteil man.Fußteil man. Fußteil man.
Rücken man. mitRücken man. mit Rücken man. mitFußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr. Fußteil elektr.
GasdruckfederGasdruckfeder GasdruckfederRücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr. Rücken elektr.
Kopfteil man.Kopfteil man. Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man. Kopfteil man.
Metallteller Edel-Holzteller Holzteller mitMetallsternfußMetallsternfußMetallsternfußMetallteller Edel-Holzteller Holzteller mit
stahloptikEdelstahlringAnthrazitEdelstahloptikChromstahloptikEdelstahlring

35 D 35 N25 U 25 V 35 A25 S25 A 25 D 25 N
36 N36 A 36 D26 S 26 U 26 V26 N26 A 26 D

37 D 37 N27 U 27 V 37 A27 S27 A 27 D 27 N

Stoffverbrauch 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90

STOFF
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

LEDER
18
22
24
27
31
33
35
45

OPTIONAL
Z35
Funkfernbed. - - -

Z36
Funkfernbed. - - -
Kopfteilv. elektr.

Z60
Kopfteilv. elektr. - - -
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AKKU MODELL 0920 AKKU MIT LADESTATION
Alle elektrischen Varianten mit entsprechenden Vermerk sind mit außenliegendem Akku erhältlich.

Anthrazit 90 Z
Silber 90 X

ERSATZAKKU OHNE LADESTATION Anthrazit 91 Z
Silber 91 X

PASSENDER ÜBERZUG FÜR AKKU Stoff 93 X
Leder 93 X

7817
S-LOUNGER

RELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSEL
ELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHMANUELLMANUELLMANUELL
1-MOTORIG1-MOTORIG1-MOTORIG1-MOTORIG1-MOTORIG1-MOTORIG

Fußteil man.Fußteil man.Fußteil man.
Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Rücken man. mitRücken man. mitRücken man. mit
Rücken man. mitRücken man. mitRücken man. mitRücken man. mitRücken man. mitRücken man. mitGasdruckfederGasdruckfederGasdruckfeder
GasdruckfederGasdruckfederGasdruckfederGasdruckfederGasdruckfederGasdruckfederKopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.
Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.MetallsternfußMetallsternfußMetallsternfuß
MetallsternfußMetallsternfußMetallsternfußMetallteller Edel-Holzteller mitHolztellerAnthrazitEdelstahloptikChrom
AnthrazitEdelstahloptikChromstahloptikEdelstahlring

45 U 45 V45 D 45 N 45 S45 A35 S 35 U 35 V
46 V46 S 46 U46 A 46 D 46 N36 V36 S 36 U

47 U 47 V47 D 47 N 47 S47 A37 S 37 U 37 V

Stoffverbrauch 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90

STOFF
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

LEDER
18
22
24
27
31
33
35
45

OPTIONAL
Z35
Funkfernbed. - - -

Z36
Funkfernbed. - - - - - - - - -
Kopfteilv. elektr.

Z60
Kopfteilv. elektr. - - - - - - - - -
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AKKU MODELL 0920 AKKU MIT LADESTATION
Alle elektrischen Varianten mit entsprechenden Vermerk sind mit außenliegendem Akku erhältlich.

Anthrazit 90 Z
Silber 90 X

ERSATZAKKU OHNE LADESTATION Anthrazit 91 Z
Silber 91 X

PASSENDER ÜBERZUG FÜR AKKU Stoff 93 X
Leder 93 X

7817
S-LOUNGER

RELAXSESSELRELAXSESSEL RELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSEL RELAXSESSEL
AUFSTEHH.AUFSTEHH. AUFSTEHH.ELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCHELEKTRISCH ELEKTRISCH
3-MOTORIG3-MOTORIG 3-MOTORIG2-MOTORIG2-MOTORIG2-MOTORIG2-MOTORIG2-MOTORIG 2-MOTORIG

Fußteil elektr.Fußteil elektr. Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr. Fußteil elektr.
Rücken elektr.Rücken elektr. Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr. Rücken elektr.
Kopfteil man.Kopfteil man. Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man. Kopfteil man.
Metallteller Edel-Holzteller Holzteller mitMetallsternfußMetallsternfußMetallsternfußMetallteller Edel-Holzteller Holzteller mit
stahloptikEdelstahlringAnthrazitEdelstahloptikChromstahloptikEdelstahlring

55 A
56 A
57 A

55 D
56 D
57 D

55 N
56 N
57 N

55 S
56 S
57 S

55 U
56 U
57 U

55 V
56 V
57 V

75 A
76 A
77 A

75 D
76 D
77 D

75 N
76 N
77 N

Stoffverbrauch 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90 3.90

STOFF
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

LEDER
18
22
24
27
31
33
35
45

OPTIONAL
Z35
Funkfernbed.

Z36
Funkfernbed.
Kopfteilv. elektr.

Z60
Kopfteilv. elektr.
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AKKU MODELL 0920 AKKU MIT LADESTATION
Alle elektrischen Varianten mit entsprechenden Vermerk sind mit außenliegendem Akku erhältlich.

Anthrazit 90 Z
Silber 90 X

ERSATZAKKU OHNE LADESTATION Anthrazit 91 Z
Silber 91 X

PASSENDER ÜBERZUG FÜR AKKU Stoff 93 X
Leder 93 X

7817
S-LOUNGER

RELAXSESSELRELAXSESSELRELAXSESSEL
AUFSTEHH.AUFSTEHH.AUFSTEHH.
3-MOTORIG3-MOTORIG3-MOTORIG

Fußteil elektr.Fußteil elektr.Fußteil elektr.
Rücken elektr.Rücken elektr.Rücken elektr.
Kopfteil man.Kopfteil man.Kopfteil man.
MetallsternfußMetallsternfußMetallsternfuß
AnthrazitEdelstahloptikChrom

75 S
76 S
77 S

75 U
76 U
77 U

75 V
76 V
77 V

Stoffverbrauch 3.90 3.90 3.90

STOFF
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

LEDER
18
22
24
27
31
33
35
45

OPTIONAL
Z35
Funkfernbed.

Z36
Funkfernbed.
Kopfteilv. elektr.

Z60
Kopfteilv. elektr.


